116082 90910,
№2
от 13.01.2025

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

/3,0/!£0JS~

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ . А.

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2025 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 26.12.2024 № АГ-03-66/48-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 2 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2025
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель О.В. Казанов

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Центрсибнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 135210

Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Дополнение № 2 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2025 году для предоставления в пользование
для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

(Протокол от 26.12.2024 № АГ-03-66/48-ПУ)

п/'п
Вид полезного
ископаемого

Наименование
участка недр,

подготовленные
структуры,

местоположение
(район)

Общая площадь, кв. км (S)
Географические координаты угловых точек участка недр

.4»
точ.

ГСК - 2011

град

в.д.

град

СК-42

град

в .д.

град

Ресурсы
(с указанием категории)

Адрес территориального
органа Роснедр, куда
направляется пакет

заявочных материалов на
геологическое изучение

Иркутская область

воды
подземные

теплоэнергети
ческие

Бабровский

Слюдянский
район

1650,4 1
2
3
4
S
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51

8
13
14
18
17
19
18
22
28
27
29
28
30
29
31
37
29
26

56,646
49,777
2,751
5,076

40,259
40,575
49,983
55,197
32,494
28,254
33,165
52,921
49,394
49,235
21,038
9,774
22,864
27,377

103
103
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
103
103
103

49
58
3

10
21
29
36
37
35
30
25
19
11
9
8

49
38
48

41,448
5,750

47,786
39,067
52,226
4,590
51,341
21,515
15,823
55,325
2,178
51,770
16,870
8,068
13,013
55,257
2,023

57,890
Из площади участка недр исключается участок
площадью 0,005 км2 (лицензия ИРслОО512ВЭ)

1
2
3
4

51
51
51
51

32
32
32
32

57,375
57,375
59,375
59,375

104
104
104
104

2
2
2
2

21,162
25,162
25,162
21,162

Из площади участка недр исключается участок
площадью 0,005 км2 (лицензия ИРслОО511ВЭ)

51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51

8
13
14
18
17
19
18
22
28
27
29
28
30
29
31
37
29
26

54,505
47,629
0,602
2,922

38,105
38,418
47,827
53,036
30,325
26,086
30,994
50,751
47,222
47,064
18,865
7,593

20,694
25,211

103
103
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
103
103
103

49
58
3
10
21
29
36
37
35
30
25
19
11
9
8

49
38
48

40,513
4,797

46,821
38,087
51,222
3,570

50,304
20,477
14,790

54,301
1,167

50,770
15,889
7,091
12,039
54,323
1,114

56,957
Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,005 км2 (лицензии

ИРсл00512ВЭ)

51
51
51
51

32
32
32
32

55,200
55,200
57,200
57,200

104
104
104
104

2
2
2
2

20,200
24,200
24,200
20,200

Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,005 км2 (лицензия

ИРслОО511ВЭ)

не числятся 664025, Иркутская
область, г. Иркутск, ул.
Российская, 17, оф.321,

Страница 1

1

2
3
4

51
51
51
51

31

31
31
31

39,674

39,674
41,674
41,674

104
104
104
104

2
2
2
2

53,863
57,863
57,863
53,863

Из площади участка недр исключается участок
площадью 0,005 км2 (лицензия ИРсл00518ВЭ)

1
2
3
4

51
51
51
51

32
32
32
32

3,974
3,974
5,974
5,974

104
104
104
104

2
3
3
2

59,763
3,763
3,763

59,763
Из площади участка недр исключается участок

площадью 0,005 км2 (лицензия ИРсл00519ВЭ)

1
2
3
4

51
51

51
51

32
32
32
32

16,274
16,274
18,274
18,274

104
104
104
104

2
2
2
2

49,263
53,263
53,263
49,263

Из площади участка недр исключается участок
площадью 0,005 км2 (лицензия ИРсл00520ВЭ)

1
2
3
4

51
51
51
51

32
32
32
32

9,774
9,774
11,774
11,774

104
104
104
104

3
3
3
3

14,364
18,364
18,364
14,364

Из площади участка недр исключается участок
площадью 0,005 км2 (лицензия ИРсл00534ВЭ)

1

2
3
4

51
51
51
51

32
32
32
32

51,075
51,075
53,075
53,075

104
104
104
104

2
2
2
2

17,862
21,862
21,862
17,862

Из площади участка недр исключается участок
площадью 0,005 км2 (лицензия ИРсл00550ВЭ)

1
2
3
4

51
51
51
51

33
33
33
33

35,376
35,376
37,376
37,376

103
103
103
103

59
59
59
59

55,356
59,357
59,357
55,356

Из площади участка недр исключается участок
площадью 0,012км2 (лицензияИРК03735ВР)

1
2
3
4
5
6

51
51
51
51
51
51

30
30
30
30
30
30

23,472
23,472
21,672
21,672
19,572
19,572

104
104
104
104
104
104

7
7
7
7
7
7

31,473
35,473
35,473
38,473
38,473
32,173

51
51
51
51

31
31
31
31

37,500
37,500
39,500
39,500

104
104
104
104

2
2
2
2

52,900
56,900
56,900
52,900

Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,005 км2 (лицензия

ИРсл00518ВЭ)

51
51
51
51

32
32
32
32

1,800
1,800
3,800
3,800

104
104
104
104

2
3
3
2

58,800
2,800
2,800

58,800

Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,005 км2 (лицензия

ИРсл00519ВЭ)

51
51
51
51

32
32
32
32

14,100
14,100
16,100
16,100

104
104
104
104

2
2
2
2

48,300
52,300
52,300
48,300

Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,005 км2 (лицензия

ИРсл00520ВЭ)

51
51
51
51

32
32
32
32

7,600
7,600
9,600
9,600

104
104
104
104

3
3
3
3

13,400
17,400
17,400
13,400

Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,005 км2 (лицензия

ИРсл00534ВЭ)

51
51
51
51

32
32
32
32

48,900
48,900
50,900
50,900

104
104
104
104

2
2
2
2

16,900
20,900
20,900
16,900

Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,005 км2 (лицензия

ИРсл00550ВЭ)

51
51
51
51

33
33
33
33

33,200
33,200
35,200
35,200

103
103
103
103

59
59
59
59

54,400
58,400
58,400
54,400

Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,012км2

(лицензияИРК03735ВР)

51
51
51
51
51
51

30
30
30
30
30
30

21,300
21,300
19,500
19,500
17,400
17,400

104
104
104
104
104
104

7
7
7
7
7
7

30,500
34,500
34,500
37,500
37,500
31,200

Страница 2

Из площади участка недр исключается участок
площадью 0,005 км2 (лицензия ИРК03362ВЭ)

1
2
3
4

51
51
51
51

28
28
28
28

59,200
59,200
57,200
57,200

104
104
104
104

23
23
23
23

2,097
6,097
6,097
2,097

Из площади участка недр исключается участок
площадью 0,005 км2 (лицензия ИРК03296ВЭ)

1
2
3
4

51
51
51
51

28
28
28
28

56,500
56,500
54,500
5-1,500

104
10-1
104
104

23
23
23
23

1,797
5,797
5,797
1,797

Из площади участка недр исключается участок
площадью 0,005 км2 (лицензия ИРК03266ВЭ)

1
2
3
4

51
51
51
51

29
29
28
28

1,600
1,600

59,600
59,600

104
104
104
101

23
23
23
23

0,397
4,397
4,397
0,397

Из площади участка недр исключается участок
площадью 0,005 км2 (лицензия ИРК02973ВЭ)

1
2
3
4

51
51
51
51

29
29
29
29

47,171
47,171
45,171
45,171

104
104
104
104

14
14
14
14

0,987
4,987
4,987
0,987

На участке находятся водозаборные скважины.
Необходимо учитывать ЗСО водозаборных скважин и

согласовывать проведение работ в пределах ЗСО.
(лизензия ИРК02816ВЭ)

В пределах участка расположены скважины
(№2511788, №2511765, №2510965) Государственной

опорной наблюдательной сети (ГОНС)

Участок недр расположен в непосредственной
близости от границ национального парка

"Тункинский" и попадает в границы планируемой
охранной зоны ООПТ федерального значения

Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,005 км2 (лицензия

ИРК03362ВЭ)

51
51
51
51

28
28
28
28

57,030
57,030
55,030
55,030

104
104
104
104

23
23
23
23

1,090
5,090
5,090
1,090

Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,005 км2 (лицензия

ИРК03296ВЭ)

51
51
51
51

28
28
28
28

54,330
54,330
52,330
52,330

104
104
104
104

23
23
23
23

0,790
4,790
4,790
0,790

Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,005 км2 (лицензия

ИРК03266ВЭ)

51
51
51
51

28
28
28
28

59,430
59,430
57,430
57,430

104
104
104
104

22
23
23
22

59,390
3,390
3,390

59,390
Из площади участка недр исключается
участок площадью 0,005 км2 (лицензия

ИРК02973ВЭ)

51
51
51
51

29
29
29
29

45,000
45,000
43,000
43,000

104
104
104
104

14
14
14
14

0,000
4,000
4,000
0,000

На участке находятся водозаборные
скважины. Необходимо учитывать ЗСО
водозаборных скважин и согласовывать

проведение работ в пределах ЗСО. (лизензия
ИРК02816ВЭ)

В пределах участка расположены скважины
(№2511788, №2511765, №2510965)

Государственной опорной наблюдательной
сети (ГОНС)

Участок недр расположен в непосредственной
близости от границ национального парка

"Тункинский" и попадает в границы
планируемой охранной зоны ООПТ

федерального значения

Страница 3

Участок находится в пределах пределах центральной
экологической зоны Байкальской природной

территории. В целях охраны уникальной
экологической системы озера Байкал на Байкальской

природной территории устанавливается особый
режим хозяйственной и иной деятельности,

осуществляемой в соответствии с принципами
обязательности государственной экологической

экспертизы (статья 5 главы II Федерального закона от
01.05.1999 № 94-ФЗ «Об охране озера Байкал»)

Участок находится в пределах пределах
центральной экологической зоны Байкальской

природной территории. В целях охраны
уникальной экологической системы озера

Байкал на Байкальской природной территории
устанавливается особый режим

хозяйственной и иной деятельности,
осуществляемой в соответствии с принципами

обязательности государственной
экологической экспертизы (статья S главы II
Федерального закона от 01.05.1999 № 94-ФЗ

«Об охране озера Байкал»)

Страница 4